
D.D.Gn°J\\ del ^/02/2022

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino
- e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono estese
all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 Gennaio 2015
che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11
settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020 ed in particolare
1'art. 22 comma l;

VISTO il D.P.R.S. n0 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione
dell'Ente;

VISTA la Delibera Presidenziale n. 2 del 16/03/2021 con la quale è stato nominato, il dott. Gaetano
Aprile, Direttore Generale dell'IRVO

VISTA la Delibera Presidenziale n. 3 del 16/03/2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Direttore Generale dell'IRVO dott. Gaetano Aprile;

CONSIDERA.TO che entro il 16/02/2022 si deve provvedere al pagamento in unica soluzione del
Premio INAIL di € 14.626,20, determinato dall' Autoliquidazione 2021/2022, relativa alle attività dei
dipendenti assicurate all'FNAIL contro gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali;

CONSIDERATO che sul Capitolo 22 "Oneri per assicurazioni obbligatorie a carico dell'Ente" del
Bilancio di competenza dell'esercizio la somma stanziata ammonta ad € 14.000,00,

PRESO ATTO dell'esigenza di una variazione compensativa in aumento dello stanziamento
originariamente previsto sul Capitolo 22 "Oneri per assicurazioni obbligatorie a carico dell'Ente" di €
626,20, e di una variazione compensativa in diminuzione dello stanziamento originariamente previsto
sul Capitolo 20 "Oneri personale di Ruolo" di € 626,20,

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 21 del 28/12/2021 relativa all'adozione
del Bilancio di Previsione 2022/2024 dell'I.R.V.O..

DECRETA

Per quanto in premessa,
Art. 1



di procedere alla seguente variazione compensativa nel Bilancio di Previsione dell'esercizio 2022

mediante storno di € 626,20 come di seguito:

Capitolo 22 "Oneri per assicurazioni obbligatorie a carico dell'Ente" aumento dello stanziamento di €

626,20;

Capitolo 20 "Oneri personale di Ruolo" diminuzione dello stanziamento di € 626,20.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

Il Direttore
dott. Gaetà^tTApri

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

, II Direttore'
dott. Gaet pril

y

Si attesta che il controllo di regolarità amministrative e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs. 118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
dr.ssa Emilia Mule

^€,f MU^


